
Návrh bodování úloh MO 70. ročník 
 

Vážení kolegové,  
jelikož každý řešitel je jedinečný, může přistupovat k řešení úloh s různým 

nadhledem a řešit je jiným postupem, který nás mnohdy i překvapí. 
 

Proto Vás prosím, při opravování úloh dodržujte tato obecná pravidla: 
 

 
6 bodů udělte pouze v případě, že řešení bude úplné a plně vysvětlený a 

popsaný postup. 
 

5 bodů udělte za úplné a popsané řešení, které bude obsahovat nějakou 
drobnou nejasnost, zápisovou či méně důležitou numerickou chybu. 

 

4 body udělte v případě, že řešení bude úplné, ale nebude popsán postup, 
nebo v případě, že řešení bude popsané, ale bude obsahovat závažnější omyl či 

nejasnost. 
 

3 body udělte, pokud uznáte řešení skutečně jen na 50%. 
 

2 body udělte za nějaký správný logický postup řešení bez správného 
výsledku. 

 
1 bod udělte za alespoň nějaký pokus o začátek řešení. 

 
0 bodů udělte za neřešenou úlohu. 

 
 

Děkuji za pochopení a přeji příjemné opravování. 

 
 

 
        Jana Plíšková 


